РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

21 июня 2022 года                                      п. Копьёво                                                          № 36
О внесении изменений в Прогнозный план  приватизации

муниципального имущества муниципального образования

Орджоникидзевский район на 2020 - 2022 годы
Рассмотрев    ходатайство   Главы   Орджоникидзевского   района   от   09.06.2022   №  ТА-1044, в соответствии со статьёй 10 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Правилами разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества, утверждёнными Постановлением Правительства РФ от 26.12.2005 № 806, на основании пункта 6 статьи 33 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район, статьи 3 Положения о приватизации муниципального имущества муниципального образования Орджоникидзевский район, утверждённого решением Совета депутатов Орджоникидзевского района от 27.11.2012 № 37-11,
Совет депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия

р е ш и л:
1. Внести в Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования Орджоникидзевский район на 2020 - 2022 годы, утверждённый  решением  Совета  депутатов Орджоникидзевского района от 21.11.2019 № 48 (в редакции решений Совета депутатов Орджоникидзевского района от 28.10.2021 № 54, от 25.02.2022 № 11) («Орджоникидзевский рабочий», 2019, № 49; 2021, № 44; 2022, № 9), изменения, изложив его в следующей редакции:

«Приложение

к решению Совета депутатов
Орджоникидзевского района

от 21 ноября 2019 года № 48
Прогнозный план приватизации муниципального имущества

муниципального образования Орджоникидзевский

район на 2020 - 2022 годы
	№ п/п
	Наименование
имущества, назначение, характеристика (кадастровый номер - для недвижимого имущества)
	Место нахождения имущества
	Предполагаемые сроки  приватизации
	Предполагаемые доходы,
тыс. руб.

	1.
	Земельный участок для производственных нужд общей площадью 2817 кв.м. (кадастровый номер 19:08:010117:16),  с Административным зданием общей площадью 514 кв.м. (кадастровый номер 19:08:010117:110), гаражом общей площадью 72,6 кв.м. (кадастровый номер 19:08:010117:111) и котельной общей площадью 26,5 кв.м. (кадастровый номер 19:08:010117:112)
	п. Копьево,
ул. Ленина, 10
	2021 г.
	700,0

	2.
	Здание гостиницы общей площадью 333,1 кв.м., (кадастровый номер 19:08:070101:1219) и земельный участок для предпринимательства общей площадью 1471 кв.м. (кадастровый номер 19:08:010124:7)
	п. Копьево,
ул. Речная, 3
	2022 г.
	200,0

	3.
	Административное здание общей площадью 91,9 кв.м., (кадастровый номер 19:08:010111:496) с земельным участком общей площадью 144 кв.м. для размещения административного здания (кадастровый номер 19:08:010111:66)
	п. Копьево,
ул. Ленина, 22
	2022 г.
	5 000,0

	4.
	Спальный корпус 3, нежилое здание общей площадью 601,5 кв.м. (кадастровый номер 19:08:030101:1204) и земельный участок для размещения объектов рекреационного назначения общей площадью 39066 кв.м. (кадастровый номер  19:08:030101:1632)
	с. Орджоникидзевское,
ул. Карасук, 17
	2022 г.
	8 000,0

От приватизации имущества муниципального образования Орджоникидзевский район  планируется получить в доход бюджета: в 2020 году – 0 руб., в 2021 году - 700 тыс. руб., в 2022 году – 13 млн. 200 тыс. руб.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.
	Председатель

Совета депутатов

Орджоникидзевского района
	Г.А. Свистельников